

HORNOČERMENSKÝ ZPRAVODAJ



foto Alena Balcarová

únor - 2/2012

Pranostika:

*Je-li v únoru zima a sucho,
bývá prý horký srpen.*

*Jestli na Hromnice
(2.2 - Očišťování Panny Marie)
mrzne a sněží,
úrodný rok na to běží.*

Z obsahu vybíráme:

- Ze školy
- Kroužek přátel přírody
- Myslivecký ples
- Šachový turnaj

Malé kulturní ohlédnutí

Advent, Vánoce a svátek Tří králů. Celý tento sváteční čas je už dávno za námi. Letos bylo v naší obci mnoho příležitostí, jak si tyto sváteční dny zpříjemnit. Zapomenout na chvíli na předvánoční shon, zastavit se, tiše poslouchat, dívat se a rozjímat. Postaralo se o to několik krásných akcí.

Tak třeba vánoční výstava v sokolovně. Nápaditost a šikovnost tvůrců z řad našich občanů a především členů ČČK a důchodců připravila pestrou podívanou, při které jsme si mohli poslechnout i koledy a dát si malé občerstvení. V sobotu 10.12. následoval koncert dívčího pěveckého sboru KOMOKRÁK ZUŠ a smíšeného pěveckého sboru Lanškroun pod vedením Mgr. VI. Jetmarové. Opět si zaslouží přívlastek „skvělý“.

V pátek 16.12. nám zpíval Čermáček. Dětské hlásky, krásné zimní a vánoční písně, skladby pro sólové hudební nástroje a taneční vystoupení zapůsobily na všechny posluchače, kteří jen seděli, usmívali se a tleskali. Nacvičit takový rozsáhlý repertoár je práce velmi náročná, proto díky i jejich vedoucím, učitelkám, které se dětem celoročně věnují. Příjemné duchovní zážitky si jistě odnesli i věřící, protože v kostele zazněly jako součást bohoslužeb vánoční zpěvy v podání místního chrámového sboru. 5. ledna připravila a předvedla ZUŠ J. Pravečka v Lanškrouně Hru o Ježíškovi. Vánoční příběh o narození Ježíška a klanění tří králů. Dva hudební soubory, Muzica Viva a Cimbálek, malí zpěváci a herci divadla Ve středu, opět diváky (a byla jich zase plná sokolovna) velmi potěšili.

Posledním kulturním příspěvkem letošních svátků byl koncert kvarteta Muzica per quattro z Hradce Králové s pěvkyní Zuzanou Meierovou Genrtovou. Vyslechli jsme instrumentální skladby a písně z děl našich a světových skladatelů. Kvarteto ve složení housle, klarinet, lesní roh a fagot a jasný soprán opět navodilo u posluchačů slavnostní náladu.

A co říci na závěr? Přejme si, aby i příští vánoční čas nám přinesl opět tolik kulturních zážitků jako ten letošní. Bylo to krásné a díky všem, kteří se o to zasloužili.

EP

Zprávy z obce

Vážení spoluobčané,

vzhledem k tomu, že minulé číslo Zpravodaje bylo plné aktuálních událostí, takže se nedostalo místo na zprávy z rady, byly informace o jednání uveřejněny pouze na webových stránkách obce. Připomínám to proto, že mnozí internet ještě nemáte a nebo nevyužíváte obecní stránku. A tak vás žádám - využívejte informace na naší webové stránce www.hornicermna.cz.

I v tomto příspěvku se budu zabývat jenom těmi důležitými body jednání zastupitelstva, které proběhlo 23.1. letošního roku. Ostatní, také důležité zprávy, jsou proto v zápisech z jednání a usnesení zveřejněny na webu, abyste je mohli včas zaznamenat.

Nejdůležitější bod jednání zastupitelstva bylo projednání a schválení rozpočtu na rok 2012. Výsledkem je vyrovnaný rozpočet, kde na straně příjmů a výdajů je částka vyšší než 9 mil Kč. Tyto peníze budou použity pouze na provozní výdaje. Celková situace v hospodářství neumožňuje plánovat větší příjmy, které jsou především z výnosů daní. Letošní rok je pro nás nepříznivý především proto, že se již začne splácet úvěr na výstavbu kanalizace a zároveň ještě rok budeme splácet úvěr z plynofikace. Investice máme naplánované podle schválené aktualizace Programu obnovy venkova. Budeme proto moci začít stavět jenom u akcí, kde získáme dotace ze státního nebo evropského rozpočtu. Počítáme, že začneme letos s opravou čp. 89 na 5 sociálních bytů. Také počítáme s tím, že slíbená dotace na zateplení sokolovny, spojená s výměnou oken a výměnou kotle, dorazí na účet letos a budeme moci opravovat. /Vždyť i starý kotel na koks již vypověděl službu a doufáme, že alespoň vydrží do jara./

Dále je požádáno o dotace na rekonstrukci a opravu hřbitova a na rekonstrukci knihovny. Místní komunikace a jejich generální oprava se bude muset odložit. Peníze máme pouze na opravy, ale ne na výstavbu nových částí cest.

Předpokládáme, že rozpočet bude asi často opravován a měněn, zrovna tak, jak probíhají změny ve státním rozpočtu. Práce na přípravě rozpočtu byly především na bedrech finančního výboru a místostarosty Pavla Suldoovského. Chtěl bych zde také upozornit, že obecní šéf financí je radou pověřen bedlivým hlídáním všech položek.

Zastupitelstvo také odložilo projednávání organizačních změn v našich školských zařízeních. Před závěrem roku zastupitelstvo schválilo splnutí všech školských zařízení /ZŠ, MŠ, jídelna/. Poté rada přijala rezignaci ředitelky ZŠ k pololetí roku. Výběrové řízení na místo ředitele základní školy vyhlásí rada obce co nejdříve, abychom mohli dále pečlivě vybírat.

Sloučení nebo splynutí školských zařízení je především navrhováno z ekonomických důvodů /ušetření provozních i mzdových nákladů/. Zároveň se to ukázalo jako velký vztahový problém a nepochopení úlohy obce, jako zřizovatele všech příspěvkových organizací. Budeme muset celou záležitost znovu pečlivě projednat nad rozpočty organizací, protože klíčem k pochopení důvodů změn je především ušetření finančních prostředků. Mrzí mne, že znovu běží „zaručené“ informace o rušení pracovních míst apod. Nic takového se ve schváleném usnesení zastupitelstva nevyskytuje a také další pracovní jednání bude věcné a bez emocí. Zájemem zastupitelů a rady je především zajištění provozu školy, školky a jídelny! V dalším období bude daleko větší problém nedostatek žáků a změna pravidel financování z ministerstva školství. A proto na tyto změny musíme být společně připraveni a mít k rozhodování co nejvíce informací.

Přeji vám v tomto mrazivém období dobré zážitky na všech akcích, které se budou dít u nás v obci. A také nám všem přeji, aby jaro přišlo co nejdříve.

Zdraví **Petr Šilar**, starosta

.....

Zubní pohotovost

18.2.-19.2.2012	MUDr. Appl Martin	Dolní Čermná 222	tel.: 603 471 194
25.2.- 26.2.2012	MUDr. Bílý Aleš	Lanškroun, Opletalova 567	tel.: 465 324 829
3.3.- 4.3.2012	MUDr. Beranová Renata	Jablonné n.Orl., U koupaliště 149	tel.: 465 642 267
10.3. - 11.3.2012	MUDr. Filipová Jitka	Lanškroun, Strážní 151	tel.: 465 325 212
17.3. - 18.3.2012	MUDr. Hrdinová Michaela	Lanškroun, Opletalova 17	tel.: 465 324 829
24.3. - 25.3.2012	MUDr. Jáňová Radmila	Mladkov 133	tel.: 465 635 441
31.3. - 1.4.2012	MUDr. Jaslovská Marie	Žamberk, nám. gen. Knopa 837	tel.: 465 676 818
7.4. - 8.4.2012	MUDr. Šrámek Petr	Letohrad, U Dvora 815	tel.: 465 621 551
9.4.2012	MUDr. Jedličková Zuzana	Bystřec 182	tel.: 465 642 990

K otázce rozdělování finančních prostředků na podporu sportovních a dalších volnočasových veřejně prospěšných aktivit

V souladu s „Pravidly pro rozdělování finančních prostředků na podporu rozvoje sportovních a dalších volnočasových veřejně prospěšných aktivit v obci Horní Čermná“ schválených zastupitelstvem obce dne 19.09.2011, podávali zástupci jednotlivých spolků žádosti o finanční příspěvek z rozpočtu obce na svoji činnost na rok 2012. Podané žádosti vzala na vědomí rada obce a postoupila je kulturní komisi, která zpracovala přehled požadavků. Žádosti rovněž sloužily jako jeden z podkladů pro zpracování návrhu rozpočtu obce.

Rozpočet obce na rok 2012 byl schválen na jednání zastupitelstva obce dne 23.01.2012, je ale třeba počítat s tím, že finanční možnosti obce pro rok 2012 bohužel neumožní uspokojit požadavky spolků v plném rozsahu.

Po schválení rozpočtu se žádostmi bude dále **zabývat komise kulturní**, která radě obce předloží návrh rozdělení v rozpočtu schváleného objemu finančních prostředků jednotlivým žadatelům.

Konečné schválení rozdělení prostředků žadatelům radou obce lze očekávat nejpozději do poloviny března 2012 a výsledek bude zveřejněn.

*Za Obecní úřad Horní Čermná:
Hana Vágnerová*



Sbor dobrovolných hasičů Horní Čermná



Vás srdečně zve na

B a b s k ý b á l



**Sobota 17. března 2012 v 19,30 hodin
Sokolovna v Horní Čermné**

Vstupné 70,- Kč.



K tanci a poslechu hraje skupina PROJEKT

Těšit se můžete na: pestrý program, chutné nápoje, teplá večere, občerstvení a bohatá tombola.

Nebojte se přijít v maškarním oblečení!!!

Místenky budou k zakoupení u pana Hejla - tel. 739413222 od 5.3.2012

Modeláž nehtů

na rukou i nohou

Nová metoda, velice tenké a přirozené

CENA: nová modeláž 550,- Kč

doplnění 190,- Kč

modeláž nohou 390,- Kč

Gabriela Kubínová

Horní Čermná 255

Tel. 773 296 403

Návštěva elektrárny Chvaletice

14. 12. 2011 jsme se zúčastnili druhé exkurze v rámci projektu „Volba povolání v Pardubickém kraji“. Tentokrát byla naším cílem uhelná elektrárna Chvaletice, kam se podívali žáci 8. a 9. ročníku – celkem 41 žáků.

Z Horní Čermné jsme vyrazili před sedmou hodinou ranní a počasí k nám nebylo úplně vstřícné, protože silnice místy připomínaly ledové kluziště.

Po deváté hodině jsme vystoupili před elektrárnou Chvaletice a prohlídka mohla začít. Prošli jsme jak venkovní prostory, které jsou velmi rozlehlé, tak část vnitřního provozu. Venku jsme byli svědky např. vykládání vagónů uhlí, kdy je vagón pomocí speciálního zařízení otočen podvozkem vzhůru – tímto způsobem jsou vagóny vykládány pouze v Chvaleticích. Pak jsme došli ke stometrovým chladicím věžím a pokračovali do kotelny, na „velín“ a k transformátorům.

Ve Chvaleticích jsme strávili dvě hodiny, během kterých jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí, technických informací, ale především viděli pro nás velmi „exotický“ provoz – výrobu elektrické energie.

Jana Beranová (foto www.zshornicermna.cz)

Elektrárna Chvaletice se nachází v Polabí, asi dvacet kilometrů na západ od Pardubic u hlavní železniční trati Praha – Česká Třebová. Celkový instalovaný výkon 800 MW tvoří čtyři 200 MW bloky. Elektrárna byla postavena v letech 1973 – 1979 na území bývalých Mangano-kyzových závodů, v nichž právě tehdy končila těžba pyritu. Jednotlivé bloky byly uvedeny do provozu v rozmezí jednoho roku – od konce roku 1977 do konce roku 1978. S výstavbou elektrárny souviselo dobudování Labské vodní cesty, protože severočeské hnědé uhlí, které se ve Chvaleticích spaluje, sem bylo do poloviny roku 1996 dopravováno z Lovosic po vodě. Elektrárna Chvaletice je díky svému komínu, který dosahuje výšky 300 m, dominantou Východních Čech. Chladicí věže jsou vysoké cca 100 m a jejich průměr na zemi dosahuje kolem 60 m.

(<http://www.cez.cz/cs/vyroba-elektřiny/uhelne-elektřar-n/cr/chvaletice.html>)

pozn. red.: jako novinka je na stránkách školy (www.zshornicermna.cz) přidána návštěvní kniha, kde můžete diskutovat, psát své dotazy a názory ohledně školy, ale i obce.



Kroužek mladých přátel přírody a myslivosti

Novou součástí myslivecké činnosti v našem sdružení je od 1.9. 2011 založení Kroužku mladých přátel přírody a myslivosti pod vedením M. Lešikara ml., J. Matouška ml., M. Sirného a Ing. VI. Duška ml. Do kroužku je přihlášeno 19 dětí a scházející se prozatím jedenkrát za 14 dní. Hlavní náplní je povídání si s dětmi o myslivosti, zvěři, poznávání zvěře např. dle typu stopy, hlasu, ale i osazování plodonosných keřů a stromů, které zkulturují zdejší krajinu a zároveň přispívají ke zvýšení potravní nabídky pro divokou zvěř. Členové kroužku se pak mohou zúčastnit soutěže „Zlatá srnčí trofej“, která má celorepublikové měřítko.

Před vánočními svátky při vycházce do přírody připravily děti pro zvěř překvapení – ozdobily krásný vánoční stromek.

M. Mareš + foto



Dovolujeme si Vás pozvat na **Dětský karneval**, který se koná dne
3. 3. 2012 ve 14 hod. v Horní Čermné - sokolovna.



CENY ZA MASKY

BOHATÁ TOMBOLA

SOUTĚŽE PRO DĚTI

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ

Moderátorskou účast opět přislíbil Ondřej Pokorný☺

Ze starých časů



ze sbírky starých pohlednic Jirky Balcara

První sokolský ples

Na konci zimy roku 1933, snad v únoru, byl v nové hornočermenské sokolovně konán první sokolský ples. Budova skromně vybavená. Holé bílé stěny, nad hlavou strop. Trochu tělocvičného nářadí, podium, asi osm židlí z domácností členů výboru Sokola. Na galerce v přístěnku plechová kamna. Hrnečky, sklenky a pár kousků nádobí z jarmarku, „tři kusy za pětikorunu“. Hostinští do sálu půjčovali prázdné soudky pod neohoblovaná prkna, aby bylo na čem sedět. Byly pořádány besídky, koncerty tamburašů, přednášky i čaje. Židle do sálu koupil tatínek asi v létě při příležitosti mé svatby místo koláčů.

Nebylo snadné prosadit ples. V mnohých rodinách byl k tanci odpor. Nutnost vydělávat na úrok a splátku na úvěr však nutila k činnosti. I pořádáním plesu bylo dokázáno, že sokolovna bud sloužit všestranně tělovýchově, kultuře i ušlechtilé společenské zábavě. Přípravy byly konány s velkou péčí všech zdejších Sokolů. Výsledek plesu byl nad očekávání zdařilý a finanční výnos zbavil na čas tíživých starostí.

Děk darům od členů se změnila naše kuchyně v cukrářskou dílnu. Výborné koblihy dodali nepomučtí příznivci. Za moji kritiku tehdejších plesů jsem byla pozvána do výborové schůze. Bratr Josef „truhlář“ na mne zaútočil: „Když se ti to nelíbí, udělej něco lepšího!“ Jednalo se totiž o podávání večeří. Zdálo se mi nutným překonat obvyklý řízek nebo sekanou s chlebem a okurkou. Tak jsem se zavázala slibem, že udělám krmi v Černé tenkrát vzácnou a málo známou. Vlašský a jemný ruský smetanový salát. První zvedl ruku Láďa Balcarů - pekařů od pomníka. Když bude salát, dám brambory rohlíčky. Díky jemu, byly výborné, oloupané a byl jich plný pařák.

Udělala jsem toho salátu menší plechové necky, ruského vaničku. Předem jsme sháněli záznamy, kdo nám jej koupí, jestliže se neprodá. Obavy byly zbytečné. Asi o půl desáté hodině troubili muzikanti: „Tradadaáá!“ a náčelník oznámil, že salátu je sice dost, ale že se k párkům už prodávat nebude. Musí zůstat na půlnoc k řízkům a sekané. Salát se stal šlágreem večera.

Ples byl důstojný nové sokolovny, krásný a splnil úkol i naději pokladníka. Hudba hrála a dobře hrála k družné zábavě mladých i starých, kteří dovedli nechat doma nějaký ten svůj rok.

Vzpomínám.... Jindra Coufalová měla šaty hráškové zelené, Jaruška z Matějкова meruňkové růžové. Já a sestra Dráza jsme byly v bílém. Jak je to dávno a přitom teprve čtyřicet roků! (psáno v r. 1973 pozn. red.)

Dnes máte naději, že „malá, ale naše“ bude větší a všestrannější pokračovatelkou dosavadního kulturního i tělovýchovného snažení, dle hesla: „Kde stanutí, tam smrt!“ Jen dál!

ze vzpomínek **Milady Šerkové - Vašíčkové**
(ze staršího čísla HČZ z r. 1973 vybral Jirka Balcar)

Myslivecký ples 2012

Rok uplynul jako voda a naše myslivecké sdružení Horní Černá - Nepomuky opět pořádalo dnes již tradiční „Myslivecký ples“. Slavnostnímu večeru předcházelo několik dní příprav. Nachystat sál pro více jak 180 hostů, vyzdobit jej jedlovými větvíčkami, různými vycpaninami a trofejemi, kterým dominovaly trofeje jelenů nad vstupem. Dále bylo potřeba přichystat tombolu a zvěřinu na večeři. Letos bylo možné vybrat si ze tří druhů jídel. Na talíři jsme mohli vidět pečeného kance se zelím, srncí čínu a srncí guláš s knedlíkem. O tom, že „chutnalo“ svědčily prázdné pekáče a hrnce v závěru.

Večer zahájila hudební skupina BETY, s přáním všem, aby si ples nerušeně užili, protancovali minimálně troje střevíce, uspokojili své chuťové buňky a budou-li mít štěstí, tak vyhráli některé z mnoha cen. Těch bylo v letošní tombole více jak 70, včetně cen ryze mysliveckých – zajíce a díly z divočáka. Vrcholem tomboly bylo sele divočáka, které za nutné pomoci jednoho z hostů doslova obkroužilo celý sál, aby se dostalo do rukou nového majitele. Kdo nevyhrál zvěřinu, měl možnost získat kvalitní medovinu, brambory, obilí, dobrá vína nebo mnohé z průmyslového zboží. Velmi si ceníme hudební produkce kapely BETY, která nás bavila až do tří do rána a pomohla na poslední chvíli, když z důvodu nemoci odřekla skupina SORY.



Rád bych touto cestou poděkoval všem členům našeho MS, kteří se na přípravě plesu podíleli a hlavně těm, kteří s již profesionální rutinou fungovali na svých postech ke spokojenosti hostů plesu. Zvláště velký dík patří některým rodinným příslušníkům našich členů za nezištnou pomoc na plesu a při úklidu sálu.

Jménem našeho MS rovněž děkuji všem sponzorům, kteří nám věnovali krásné ceny do tomboly. Chtěl bych podotknout, že pořádání plesu a jiných akcí nám pomáhá při hrazení režijních nákladů spojených s nájmem honitby a zajišťováním jaderného krmiva pro zvěř. Závěrem si dovoluji poděkovat všem účastníkům plesu za jejich přičinění, kterou nám účastí na mysliveckých plesích i červencového táboráku projevují a slíbit jim, že se nadále budeme snažit, aby se pobavili přinejmenším tak skvěle jako letos. **M. Mareš + foto**

Turnaj v bleskovém šachu v Horní Čermné

27.12.2011 proběhl již tradiční turnaj v bleskovém šachu. Konal se v hostinci Krčma v příjemné, ještě vánoční atmosféře. Kolem dvanácté hodiny polední se zde sešlo celkem 23 hráčů z Horní Čermné, Dolní Čermné, Petrovic, Horního Třešňovce a Lanškrouna. Hrál se systémem každý s každým, tzn. 22 her na jednoho hráče. V bleskovém šachu má každý soutěžící pět minut na jednu partii, takže všechny hry byly opravdu velmi rychlé a o výsledku často rozhodlo přehlédnutí nebo nekompromisní čas. Nakonec se ale každému podařilo získat nějaký bod.

1. místo obsadil Krátký Josef z Lanškrouna bez ztráty bodu. Dále se umístili: 2. Nikl Josef, 3. Cimprich Miroslav, 4. Kalousek Miroslav, 5. Pecháček Tomáš, 6. Dušek Josef, 7. Dostálek Vladimír, 8. Šilar Josef (Horní Čermná), 9. Havel Dominik, 10. Rössler Pavel, 11. Motl Josef, 12. Palla Stanislav, 13. Motl Ladislav, 14. Šilar Josef (Horní Třešňovec), 15. Pecháček Robin, 16. Marek Jan (Petrovice), 17. Křivohlávek Josef, 18. Dušek Adam, 19. Faltejsek Leoš, 20. Jirásek Lubomír, 21. Marek Jan (Horní Čermná), 22. Cink Bohuslav, 23. Balcar Vojtěch

Na závěr bych chtěl poděkovat panu starostovi Ing. Petru Šilarovi za věnované ceny, Ivetě Rösslerové a Davidu Maťátkovi za skvělé zajištění ze strany hostince Krčma a Miroslavu Vackovi za organizaci během turnaje.
Ing. Cimprich Miroslav

Poděkování paní učitelce Lence Maťátkové

Po dvaceti sedmi letech odchází ze Základní školy v Horní Čermné paní učitelka Lenka Maťátková. Chtěli bychom jí tímto poděkovat za její výborné pedagogické schopnosti, porozumění žákům a vžití se do jejich problémů.

Prožili jsme s ní pěkné chvíle, ať už ve škole nebo na různých výletech. Nekouká se na své žáky jako na pubertální nevyspělé děti, ale jako na rovnocenné osoby. Dokáže probíranou látku vyučovat zábavně. Umí řešit kázeňské problémy věcně, nedělá „z komára velblouda“.

Zastávala se nás v nepříjemných situacích, a to i přesto, že kvůli tomu měla velké potíže. K odchodu ji přimělo chování vedení školy. V poslední době to měla v této škole hodně těžké, a proto bude učit v Jablonném nad Orlicí.

Budeme na ni vzpomínat v dobrém a budeme jí vždy vděční za to, co pro nás udělala. Přejeme jí hezký a klidný nástup na novou školu. Děkuje!

Romana Bílá a Matyáš Keller

Úžasné pravdivé!!

Když se ptali Dalajlamy, co ho na lidech a lidskosti nejvíc překvapuje, odpověděl:

„Lidé. Protože obětují zdraví, aby vydělali peníze, potom obětují peníze, aby znovu získali zdraví,

Potom se tak znepokojují minulostí a budoucností,

že si neužívají přítomnosti, a tak nežijí ani v přítomnosti, ani v budoucnosti.

A žijí tak, jakoby neměli nikdy zemřít, a potom zemřou bez toho, aby předtím žili.“



V měsíci březnu oslaví narozeniny tyto naši čtenáři:

84 let Marie Marková z HČ 176
83 let Vladimír Motl z HČ 76
81 let Josef Lorenc z HČ 218
83 let Miroslav Ježek z Nep. 53
55 let Ladislav Marek z HČ 283
86 let Anna Mačátová z HČ 213

84 let Miroslav Cimprich z HČ 195
80 let Jana Šilarová z Nep. 22
81 let Ladislav Marek z HČ 242
50 let Bohuslav Dušek z HČ 169
85 let Čeněk Mareš z HČ 20

Čtenáři mimo naši obec:

87 let Blažena Černíková, Stéblová
83 let Alena Bendová, Praha
91 let Zdeněk Grégr, Vys. Mýto

84 let Ing. Josef Marek, Trutnov
81 let Zbyněk Plašil, Praha

Stříbrná svatba:

Srdečně blahopřejeme!

Jaroslav a Jiřina Šilarovi z HČ 56

Dne 23. 1. 2012 zemřel náhle ve věku 61 let pan Josef Málek z Nep. 21. Poslední rozloučení se konalo v sobotu 28. 1. 2012 v chrámu sv. Václava v Lanškrouně.

Ze zimní přírody



foto: A. Balcarová

Příspěvky našich čtenářů za měsíc leden 2012:

Marešová Františka HČ 80, Motlovi HČ 76, Mareš Emil HČ 291, Ježková Květa HČ 295, Ostrouchová Zd. HČ 100, Hejlová Hana HČ 262, Fal-tusovi HČ 164, Hajzlerová R. HČ 282, Chaloupka Milan Nepomuky 2, Svobodovi Holice, Šilar Bohuslav Česká Třebová, Ing. Hajzler Jan Vsetín, Ing. Velický VI. Tovačov, Kučerová Eva Liberec, Sklenářová Jana Verměřovice, Vajnlichová D. Ústí nad Orlicí, Dřimalovi Nepomuky 35, Kroulíkovi HČ 314, Weihrach Ivan HČ 165, Frieserovi HČ 266, p. Vávra HČ 182, Junková M. HČ 61, Šilarová L. HČ 273, Žváčkovi HČ 240, Jirásková Hana Nepomuky 55, Lešikarovi J. a B. HČ 278, Bílý G. a T. HČ 183, Balcarovi HČ 82, Markovi HČ 52, Faltejsek Josef Lanškroun, Prokopcovi HČ 155, Šilar Ladislav H. Třešňovec 24, Hajzlerová D. HČ 125, Jiráskovi Lanškroun, Šilarovi HČ 38, Marek Jiří HČ 227, Jansová Z. HČ 320, Hejl Josef Nepomuky 9, Poláček Jaroslav Olešnice n Mor.

Hornočermenský zpravodaj je registrován Ministerstvem kultury pod evidenčním č. MK ČR E 20573 na základě potvrzení vydaného dne 9.1. 2012. Vydává Obec Horní Čermná. Řídí redakční kroužek. Vychází měsíčně.

Redaktorem je Šárka Pavelková, kontaktní adresa: Horní Čermná 1, 561 56, e-mail: hornocermenskyzpravodaj@seznam.cz. Za obsah článků odpovídají autoři. Náklad 550 kusů. Výdaje jsou částečně hrazeny z dobrovolných příspěvků, které přijímá OÚ Horní Čermná. Uzávěrka článků je vždy poslední středu v měsíci.